



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ: 19.445.379/0001-71
INS. EST.: 06.715.751-3
RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS
JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000
MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com
CEL: (88) 9.9707-8114



PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

PROCESSO LICITATÓRIO N° 027/2021

PREGÃO PRESENCIAL N° 025/2021/PP.

Prezados Senhores,

Tendo examinado o Edital, assinados, apresentamos a presente proposta e declaramos que:

- 1) Os objetos ofertados atendem integralmente os requisitos constantes na especificação de Anexo I – Termo de Referência;
- 2) Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes da licitação;
- 3) A presente proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do edital e seus anexos.
- 4) Proposta Comercial.

ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ: 19.445.379/0001-71
INS. EST.: 06.715.751-3
RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS - JAGUARIBE/CE - CEP: 63475-000
MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com
CEL: (88) 9.9707-8114

REPRESENTANTE LEGAL: JOSÉ PINHEIRO RODRIGUES

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	MARCA	QUANTD	VR. UNIT	VR. TOTAL
1	AGULHA PARA COSTURA A MÃO, 60MM DE COMPRIMENTO.	UND	COATS	200	R\$ 0,70	R\$ 140,00
2	ALFANUMERICO NO TNT 1.000 PEÇAS.	SACOLA	BRINK MÓBIL	100	R\$ 500,00	R\$ 50.000,00
3	ALINHAVOS DE FORMA GEOMÉTRICAS, UMA CAIXA DE MADEIRA COM FORMAS GEOMÉTRICAS NA TAMPA, E DIVERSAS PEÇAS COLORIDAS PARA ALINHAVAR, POSSIBILIDADES DE EXPLORAÇÃO: PASSAR O CADARÇO PELOS ORIFÍCIOS, USAR PEÇAS DE DIVERSAS CORES E FORMAS, ESTE PRODUTO DESENVOLVE COORDENAÇÃO VISOMOTORA (ALINHAVAR), ATENÇÃO: CONCENTRAÇÃO: PERCEPÇÃO VISUAL, ORIENTAÇÃO ESPACIAL FORMAS, TAMANHOS, AGILIDADE, CONTÉM 24 PEÇAS E 5 CORDÕES COLORIDOS, 6 FORMAS GEOMÉTRICAS COLORIDAS PARA ALINHAVAR NA TAMPA, ACONDICIONADO EM CAIXA DE MADEIRA, DIMENSÕES 19X25X4,5 CM, PESO 0.562 KG, MATERIAS MADEIRA.	UND	BRINK MÓBIL	20	R\$ 44,00	R\$ 880,00



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ: 19.445.379/0001-71
INS. EST.: 06.715.751-3
RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS
JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000
MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com
CEL: (88) 9.9707-8114



4	ALMOFADA PARA CARIMBO, PREÇO POR UNIDADE.	UND	RADEX	43	R\$	4,40	R\$ 189,20
5	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO, COM CORPO PLÁSTICO, REVESTIDO EM FELTRO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 4,5 CM, PREÇO POR UNIDADE.	UND	RADEX	46	R\$	5,40	R\$ 248,40
6	APONTADOR COM DEPÓSITO, EM EMBALAGEM CAIXA COM 24 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA.	CX	LEO E LEO	31	R\$	20,00	R\$ 620,00
7	ARAMADO MONTANHA RUSSA ZIG ZAG, DIMENSÕES 31X25X22CM, PESO 0.900 KG, MATERIAL MADEIRA.	UND	BRINK MÓBIL	20	R\$	160,00	R\$ 3.200,00
8	ARQUIVO MORTO EM PLÁSTICO POLIIONDA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 38X17X29 CM, COM ABERTURA, PREÇO POR UNIDADE.	UND	POLIBRAS	360	R\$	6,20	R\$ 2.232,00
9	BALÃO CANUDO, PACOTE COM 50 UNIDADES, PREÇO POR PACOTE.	PCT	SÃO ROQUE	30	R\$	14,00	R\$ 420,00
10	BALÃO DE FESTA LISO, MATERIAL LÁTEX RESISTENTE, NAS CORES BRANCO, AZUL, VERDE, AMARELO, VERMELHO, LARANJA, LILÁS E PRATA, TAMANHO NÚMERO 09, PACOTE COM 50 UNIDADES, PREÇO POR PACOTE.	PCT	SÃO ROQUE	135	R\$	15,00	R\$ 2.025,00
11	BAMBOLÉ CONFECCIONADO EM PVC RESISTENTE, TAMANHO MÉDIO.	UND	BRINK MÓBIL	100	R\$	9,00	R\$ 900,00
12	BARBANTE CORDA, PREÇO POR QUILO.	KG	SISAL	45	R\$	13,40	R\$ 603,00
13	BASTÃO COLA QUENTE, FINO, PREÇO POR UNIDADE.	UND	CIS	415	R\$	0,60	R\$ 249,00
14	BASTÃO COLA QUENTE, GROSSO, PREÇO POR UNIDADE.	UND	CIS	405	R\$	0,90	R\$ 364,50
15	BATERIA 3V (CR2032), REDONDA, CARTELA COM 5 UNIDADES.	UND	PANASONIC	96	R\$	4,80	R\$ 460,80
16	BATERIA 9V (6LR61), QUADRADA, CARTELA COM UMA UNIDADE.	UND	PANASONIC	86	R\$	16,00	R\$ 1.376,00
17	BLOCO PARA ANOTAÇÕES, COM ADESIVO REMOVÍVEL, MEDINDO 76X76 MM, COM 400 FOLHAS, CORES SORTIDAS, PREÇO POR UNIDADE.	UND	3M	90	R\$	30,00	R\$ 2.700,00
18	BOLA DE ISOPOR 100MM	UND	ISOPLAST	20	R\$	7,00	R\$ 140,00
19	BOLA DE ISOPOR 150MM	UND	ISOPLAST	20	R\$	13,20	R\$ 264,00
20	BOLA DE ISOPOR 250MM	UND	ISOPLAST	20	R\$	11,75	R\$ 235,00
21	BOLA DE ISOPOR 50MM	UND	ISOPLAST	20	R\$	0,90	R\$ 18,00
22	BOLA DE ISOPOR 60MM	UND	ISOPLAST	20	R\$	2,20	R\$ 44,00
23	BORRACHA BRANCA, DIMENSÕES MÍNIMAS 40X35X6 MM, CAIXA COM 40 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA.	CX	MERCUR	7	R\$	20,00	R\$ 140,00
24	BORRACHA PONTEIRO, CAIXA COM 50 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA.	CX	MERCUR	36	R\$	17,00	R\$ 612,00
25	CACHEPOT (VASO EM FORMATO CACHEPOT DE MADEIRA MDF CRUA, MEDINDO 15X15X15 CM).	UND	CASA DA ARTE	100	R\$	25,00	R\$ 2.500,00



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ: 19.445.379/0001-71
INS. EST.: 06.715.751-3
RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS
JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000
MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com
CEL: (88) 9.9707-8114



26	CADERNO CALIGRAFIA BROCHURA, CONJUNTO DE PAUTAS, QUALIDADE DE FOLHAS 40 GRAUS, TAMANHO 220X144 MM.	UND	PANAMERICANA	2	R\$	3,00	R\$ 6,00
27	CADERNO CAPA DURA, COM ARAME, PEQUENO, PREÇO POR UNIDADE.	UND	PANAMERICANA	122	R\$	1,89	R\$ 230,58
28	CADERNO DE 10 MATERIAS, ESPIRAL, CAPA DURA, APROXIMADAMENTE 200 FOLHAS, PREÇO POR UNIDADE.	UND	PANAMERICANA	152	R\$	11,16	R\$ 1.696,32
29	CAIXA DE MADEIRA (EM MDF CRUA, MEDINDO 15X15X15, COM TAMPA MEDINDO 16X16X2 CM).	UND	CASA DA ARTE	100	R\$	24,00	R\$ 2.400,00
30	CAIXA PARA VINHO (CAIXA DE MADEIRA MDF CRUA, COM DIVISÓRIAS, MEDINDO 28X21X8 CM).	UND	CASA DA ARTE	100	R\$	18,00	R\$ 1.800,00
31	CAIXA PORTA CONTROLE (CAIXA PORTA CONTROLE REMOTO DE MADEIRA, MDF CRUA, COM DIVISÓRIAS, MEDINDO 18X8X9 CM).	UND	CASA DA ARTE	100	R\$	9,90	R\$ 990,00
33	CALCULADORA DE MESA, 12 DIGITOS, A BATERIA E A ENERGIA SOLAR, TAMANHO MÍNIMO 117X143X26MM, PREÇO POR UNIDADE.	UND	SHENG	11	R\$	25,00	R\$ 275,00
34	CALCULADORA DIGITAL, TAMANHO GRANDE, PREÇO POR UNIDADE.	UND	SHENG	24	R\$	55,00	R\$ 1.320,00
35	CANETA CISGELUX, PONTA AGULHA 0,5, CAIXA COM 12 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA.	CX	CIS	15	R\$	38,00	R\$ 570,00
36	CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL EM EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA.	CX	COMPACTOR	104	R\$	38,00	R\$ 3.952,00
37	CANETA ESFEROGRÁFICA PONTA AZUL, BP-S 0,7 VC, EM EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA.	CX	COMPACTOR	27	R\$	65,00	R\$ 1.755,00
38	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA EM EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA.	CX	COMPACTOR	52	R\$	35,00	R\$ 1.820,00
39	CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA EM EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA.	CX	COMPACTOR	22	R\$	35,00	R\$ 770,00
40	CANETA PARA GRIFAR E MARCARTIPO MARCA TEXTO, COR FLUORESCENTE AMARELO, EM EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA.	CX	RADEX	68	R\$	17,00	R\$ 1.156,00
41	CANETA PARA PINTAR TECIDO, MARCADOR PERMANENTE PONTA DUPLA, CORES AZUL, PRETO, BRANCO, VERMELHO E VERDE.	UND	ACRILEX	136	R\$	5,00	R\$ 680,00
42	CAPA ENCADERNAÇÃO PVC, COR PRETA, TAMANHO 330X216MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	ACP	2	R\$	32,00	R\$ 64,00

43	CAPA ENCADENAÇÃO PVC, COR TRANSPARENTE, TAMANHO 297X210MM, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PCT	ACP	2	R\$	40,00	R\$ 80,00
44	CARBONO UMA FACE, EM EMBALAGEM CAIXA COM 100 FOLHAS, PREÇO POR CAIXA.	CX	CIS	37	R\$	34,00	R\$ 1.258,00
45	CARIMBOS PEDAGÓGICOS, AVALIAÇÃO E CONCEITOS, PEÇAS MEDINDO 3,5X4,5 CM, CAIXA COM 12 UNID.	CX	BRINK MÓBIL	1	R\$	25,00	R\$ 25,00
46	CARTOLINA DUPLA FACE, CORES VARIADAS, PREÇOS POR UNIDADE.	UND	N. PRINT	420	R\$	1,00	R\$ 420,00
47	CARTOLINA DUPLEX, CORES VARIADAS, PREÇO POR UNIDADE.	UND	N. PRINT	420	R\$	1,00	R\$ 420,00
48	CARTOLINA LAMINADA, CORES DIVERSAS, PREÇO POR UNIDADE.	UND	N. PRINT	220	R\$	1,85	R\$ 407,00
49	CARTOLINA SIMPLES, COR BRANCA, PREÇO POR UNIDADE.	UND	SÃO MIGUEL	50	R\$	0,60	R\$ 30,00
50	CARTOLINA SIMPLES, CORES VARIADAS, PREÇO POR UNIDADE.	UND	SÃO MIGUEL	130	R\$	0,60	R\$ 78,00
51	CLIPS 2/0 EM EMBALAGEM, CAIXA COM 100 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA.	CX	ACC	283	R\$	2,40	R\$ 679,20
52	CLIPS 6./0 EM EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA.	CX	ACC	153	R\$	3,50	R\$ 535,50
53	CLIPS 8/0 EM EMBALAGEM CAIXA COM 25 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA.	CX	ACC	103	R\$	3,40	R\$ 350,20
55	COLA COLORIDA COM GLITTER, NÃO TÓXICA, TUBO DE 23 OU 25G, CAIXA COM 6 CORES, PREÇO POR CAIXA.	CX	ACRILEX	63	R\$	7,80	R\$ 491,40
56	COLA DE CONTATO PARA COLAR MATERIAIS FLEXIVEIS E POROSOS (COLA PARA E.V.A), EMBALAGEM COM 90 GR, PREÇO POR UNIDADE.	UND	BRASCOLA	16	R\$	8,45	R\$ 135,20
58	COLA PARA DECOUPAGEHIDROMAX, MADEIRA GATO PRETO 100 ML, CPREÇO POR UNIDADE.	UND	ACRILEX	40	R\$	14,40	R\$ 576,00
60	CORDA DE PULAR, CONFECCIONADA EM NYLON OU SISAL, TENDO EMPUNHADURA DE MADEIRA OU PLÁSTICO, E MEDINDO 3 MT DE COMPRIMENTO, PREÇO POR UNIDADE.	UND	BRINK MÓBIL	120	R\$	17,00	R\$ 2.040,00
61	CORDÃO DE PÉROLA 5MM, MARFIM	MT	PROGRESSO	200	R\$	5,00	R\$ 1.000,00
63	DOMINÓ ALFABETIZAÇÃO, ESTIMULA O PROCESSO DE ANÁLISE E SINTESE VISUAL, AUXILIANDO NA AQUISIÇÃO DA LINGUAGEM ESCRITA, PRODUTO CONTENDO 28 PEÇAS EM MDF, INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS, PREÇO POR UNIDADE.	UND	BRINK MÓBIL	20	R\$	18,20	R\$ 364,00
64	DOMINÓ NUMERAIS E QUANTIDADE, 28 PEÇAS DE (7X3,5CM), EMBALAGEM	UND	BRINK MÓBIL	20	R\$	12,30	R\$ 246,00



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
 CNPJ: 19.445.379/0001-71
 INS. EST.: 06.715.751-3
 RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS
 JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000
 MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com
 CEL: (88) 9.9707-8114



	CAIXA DE MADEIRA (17X9,3X4CM), PREÇO POR UNIDADE.						
65	DVD REGRAVAVEL 4,7 MB, EM EMBALAGEM TUBO COM 25 UNIDADES.	PCT	MULTILASER	4	R\$	129,00	R\$ 516,00
66	ELÁSTICO LÁTEX Nº18, CAIXA COM 100G.	CX	MAMUTH	9	R\$	4,15	R\$ 37,35
67	ENCORDAMENTO PARA VIOLÃO NYLON, PCT COM UNIDADE.	PCT	SABIÁ	2	R\$	15,00	R\$ 30,00
68	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75G, 162X329, PREÇO POR UNIDADE.	UND	SCRITY	200	R\$	0,20	R\$ 40,00
69	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75G, 176X250, PREÇO POR UNIDADE.	UND	SCRITY	400	R\$	0,30	R\$ 120,00
70	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75G, 229X324, PREÇO POR UNIDADE.	UND	SCRITY	700	R\$	0,32	R\$ 224,00
71	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 75G, 310X410, PREÇO POR UNIDADE.	UND	SCRITY	200	R\$	0,80	R\$ 160,00
72	ENVELOPE SACO KRAFT BRANCO 80G, 229X324, PREÇO POR UNIDADE.	UND	SCRITY	1.700	R\$	0,60	R\$ 1.020,00
73	ENVELOPE SACO KRAFT OURO 75G, 162X229, PCT COM 10 UNIDADES, PREÇO POR PACOTE.	PCT	CELUCAT	410	R\$	7,00	R\$ 2.870,00
74	ESTILETE LARGO, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO E TRAVA DE SEGURANÇA, EMBALAGEM CX COM 12 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA.	CX	JOCCAR	5	R\$	40,00	R\$ 200,00
75	ESTOJO ATÔMICO TIPO PILOTO OU SIMILAR EM EMBALAGEM ESTOJO COM 12 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA.	CX	COMPACTOR	95	R\$	16,00	R\$ 1.520,00
76	ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, DIMENSÕES 36X125MM, FORAMTO RETANGULAR, 2 COLUNAS, CAIXA COM 100 FOLHAS, PREÇO POR UNIDADE.	UND	PIMACO	2	R\$	60,00	R\$ 120,00
77	EXTRATOR DE GRAMPO DE METAL, TIPO ESPÁTULA, PREÇO POR UNIDADE.	UND	JOCCAR	66	R\$	2,50	R\$ 165,00
78	FITA ADESIVA COLORIDA ESTREITA TIPO DUREX COMUM, TAMANHO PEQUENO, PREÇO POR UNIDADE.	UND	EUROCEL	10	R\$	0,80	R\$ 8,00
79	FITA ADESIVA DE POLIPROPILENO TRANSPARENTE 32X50 MM, PREÇO POR UNIDADE.	UND	EUROCEL	35	R\$	3,40	R\$ 119,00
80	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, ESTREITA, TIPO DUREX COMUM, TAMANHO GRANDE, PREÇO POR UNIDADE.	UND	EUROCEL	57	R\$	1,30	R\$ 74,10
81	FITA CREPE 25MM X 50 M, USO GERAL.	UND	3M	30	R\$	10,00	R\$ 300,00
82	FITA DE CETIM COM 10MM DE LARGURA, OPÇÃO DE ESCOLHA DE COR.	MT	PROGRESSO	300	R\$	4,45	R\$ 1.335,00



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP

CNPJ: 19.445.379/0001-71

INS. EST.: 06.715.751-3

RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS

JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000

MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com

CEL: (88) 9.9707-8114



83	FITA DE CETIM COM 5MM DE LARGURA, OPÇÃO DE ESCOLHA DE COR.	MT	PROGRESSO	300	R\$	2,24	R\$ 672,00
84	FITA GOMADA 3M OU SIMILAR, BOA QUALIDADE, ESPESSURA 32MM X 50M, PREÇO POR UNIDADE.	UND	EUROCEL	356	R\$	16,00	R\$ 5.696,00
85	FITA PARA EMPACOTAMENTO TRANSPARENTE, 48MM X 45 M, PREÇO POR UNIDADE	UND	EUROCEL	235	R\$	3,50	R\$ 822,50
86	FITA PARA EMPACOTAMENTO TIPO SCORT, 48MM X 45M, PREÇO POR UNIDADE.	UND	EUROCEL	20	R\$	5,20	R\$ 104,00
87	FOLHA DE EVA 45X60 CM, 2MM, CORES VARIADAS, PREÇO POR UNIDADE.	UND	IBEL	470	R\$	2,20	R\$ 1.034,00
88	FOLHA DE ISOPOR 15MM, PREÇO POR UNIDADE.	UND	ISOPLAST	45	R\$	6,00	R\$ 270,00
89	FOLHA DE ISOPOR 20MM, PREÇO POR UNIDADE.	UND	ISOPLAST	60	R\$	8,00	R\$ 480,00
90	GIZ DE CERA GRANDE, EM EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA.	UNUD	ACRILEX	210	R\$	4,00	R\$ 840,00
91	GLITTER POLIESTER 3,5G, MATERIAL VERSÁTIL QUE PODE SER USADO DESDE TRABALHOS ESCOLARES À TRABALHOS INDUSTRIAIS, PARA DECORAÇÃO DE PAINÉIS, PINTURAS ARTÍSTICAS, CERÂMICA, GESSO, MADEIRA, ISOPOR, FANTASIAS, SILKSCREEN, INCORPORAÇÕES EM MATERIAIS PLÁSTICOS EM ALTA TEMPERATURA, PRODUTOS COSMÉTICOS EM GERAL, BISCUIT, TECIDOS, TNT, ISOPOR, EVA, NAS CORES PRATA, DOURADA, VERMELHA, AZUL E VERDE.	UND	LANTECOR	150	R\$	0,80	R\$ 120,00
92	GRAMPEADOR DE AÇO, PAPEL PARA 100 FOLHAS, 23/13, PREÇO POR UNIDADE.	UND	CIS	10	R\$	120,00	R\$ 1.200,00
93	GRAMPEADOR INDUSTRIAL PARA PAREDE, PREÇO POR UNIDADE.	UND	CIS	3	R\$	110,00	R\$ 330,00
94	GRAMPEADOR MÉDIO PARA ATÉ 15 FOLHAS, GRAMPO 26/6, PREÇO POR UNIDADE.	UND	JOCCAR	125	R\$	11,00	R\$ 1.375,00
95	GRAMPO 8MM, VR-8, CAIXA COM 100 UNID.	CX	ACC	20	R\$	14,00	R\$ 280,00
96	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 10MM 26/10, CAIXA COM 5.000 UNID, PREÇO POR CAIXA.	CX	ACC	10	R\$	12,00	R\$ 120,00
97	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6, CAIXA COM 5.000 UNID, PREÇO POR CAIXA.	CX	ACC	97	R\$	7,00	R\$ 679,00
98	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE PAPEIS PARA 100 FOLHAS 23/13,	CX	ACC	16	R\$	20,00	R\$ 320,00



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
 CNPJ: 19.445.379/0001-71
 INS. EST.: 06.715.751-3
 RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS
 JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000
 MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com
 CEL: (88) 9.9707-8114



	GALVANIZADO EM CAIXA COM 5.00 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA.						
99	GRAMPO TRILHO, PREÇO PACOTE.	PCT	ACC	7	R\$ 14,00	R\$ 98,00	
101	JOGO DA MEMÓRIA 40 PEÇAS EM MDF DE 5X5 CM CADA, TEMAS DIVERSOS APRIMORA A MEMÓRIA, POR MEIO DA DISTINÇÃO DE GRAVURAS, ESTIMULA A FIXAÇÃO DA PERCEPÇÃO VISUAL, ATENÇÃO E CONCENTRAÇÃO, INDICADO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 3 ANOS, DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 13X13X05 CM, PRODUTO CERTIFICADO PELO INMETRO.	UND	BRINK MÓBIL	20	R\$ 23,60	R\$ 472,00	
102	JOGO DA MEMÓRIA LUGARES DO MUNDO COM 27 CARTELAS, O JOGO DE MEMÓRIA PERMITE A CRIANÇA ESTIMULAR POUCO A POUCO CADA FASE DO JOGO, DESSA FORMA A CRIANÇA VAI DESENVOLVENDO SUAS HABILIADES DE PERCEPÇÃO E MEMÓRIA, BRINCANDO, IDADE RECOMENDADA A PARTIR DE 4 ANOS, NÚMERO DE JOGADORES 2 A 6, PREÇO POR UNIDADE.	JG	BRINK MÓBIL	20	R\$ 75,00	R\$ 1.500,00	
103	JOGO DE DAMAS, COM PEÇAS PLÁSTICAS E TABULEIRO DE MADEIRA OU MATERIAL SIMILAR.	UND	CIABRINK	20	R\$ 16,00	R\$ 320,00	
104	JOGO DE DOMINÓ, COM PEÇAS PLÁSTICAS.	UND	CIABRINK	20	R\$ 20,00	R\$ 400,00	
105	JOGO DE XADREZ COM PEÇAS PLÁSTICAS E TABULEIRO DE MADEIRA OU MATERIAL SIMILAR.	UND	CIABRINK	20	R\$ 56,00	R\$ 1.120,00	
106	JOGO PEGA VARETAS, CONJUNTO CONFECCIONADO EM PLÁSTICO POLIESTIRENO ATÓXICO, DE ALTO BRILHO, COM CORES VIVAS, CONTENDO 32 VARETAS COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS, CADA VARETA MEDINDO 512MM DE COMPRIMENTO E 8MM DE DIÂMETRO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA, MEDIDAS DO PRODUTO 0,52 COMP X 0,01 LARG X 0,01 ALT, MEDIDAS DA EMBALAGEM 0,52 COM X 0,05 LARG X 0,05 ALT, IDADE A PARTIR DE 3 ANOS, GARANTIA 3 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO, PREÇO POR JOGO.	JG	CIABRINK	20	R\$ 160,00	R\$ 3.200,00	
107	KIT ALINHAVO COM 40 PLACAS, MATERIAL EM MDF N° DE PEÇAS 40, PLACAS MEDINDO 18X18X0,3 CM	UND	BRINK MÓBIL	20	R\$ 88,00	R\$ 1.760,00	



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ: 19.445.379/0001-71
INS. EST.: 06.715.751-3
RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS
JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000
MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com
CEL: (88) 9.9707-8114



	(CADA), EMBALAGEM DE PAPELÃO MEDINDO 41,5 X 21,7 X16 CM.						
108	KIT COM 100 PALITOS PARA SORVETE E PICOLÉ PONTA QUADRADA.	KIT	THEOTO	40	R\$	15,00	R\$ 600,00
109	LÁPIS COMUM EM EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA.	CX	NOBRE	23	R\$	40,00	R\$ 920,00
110	LÁPIS DE COR GRANDE EM EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA.	CX	LEO E LEO	386	R\$	3,40	R\$ 1.312,40
111	LÁPIS PREO Nº2 EM EMBALAGEM CAIXA COM UMA GROSA, PREÇO POR CAIXA.	CX	PIRILAMPO	33	R\$	32,00	R\$ 1.056,00
112	LÁPIS TIPO PILOTO OU SIMILAR, ESTOJO COM 12 UNIDADES, PREÇO POR ESTOJO.	ETJ	COMPACTOR	40	R\$	16,00	R\$ 640,00
113	LIGA PARA DINEHRIO TIPO MERCÚRIO OU SIMILAR EM EMBALAGEM PACOTE 500G, PREÇO POR PACOTE.	PCT	MAMUTH	17	R\$	28,00	R\$ 476,00
114	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS, TAMANHO OFICIO, PREÇO POR UNIDADE.	UND	GRAFSET	54	R\$	10,00	R\$ 540,00
115	LIVRO ATA COM 200 FOLHAS, TAMANHO OFICIO, PREÇO POR UNIDADE.	UND	GRAFSET	10	R\$	19,00	R\$ 190,00
116	LIVRO ATA DE RESULTADO FINAL, PREÇO POR UNIDADE.	UND	GRAFSET	10	R\$	36,05	R\$ 360,50
117	LIVRO MATRÍCULA, PREÇO POR UNIDADE.	UND	GRAFSET	3	R\$	37,00	R\$ 111,00
118	LIVRO PROTOCOLO, PREÇO POR UNIDADE.	UND	GRAFSET	16	R\$	11,00	R\$ 176,00
119	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO DL-653, NAS CORES PRETA, AZUL, E VERMELHA, PREÇO POR UNIDADE.	UND	COMPACTOR	302	R\$	6,00	R\$ 1.812,00
120	MASSA DE MODELAR, TAMANHO GRANDE EM EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA.	CX	ACRILEX	670	R\$	5,60	R\$ 3.752,00
121	MOLHA DEDO 12, PREÇO POR UNIDADE.	UND	RADEX	7	R\$	4,00	R\$ 28,00
122	MONTE RÁPIDO 1.000 PEÇAS, COMPOSTO POR 1.000 PEÇAS COLORIDAS DE PLÁSTICO EM 04 MODELOS EM DIFERENTE TAMANHO E FORMATOS, EMBALAGEM MOCHILA DE PVC TRANSPARENTECOM ALÇA E ZÍPER, MEDINDO APROXIMADAMENTE 38X48,5X21 CM.	SCL	BRINK MÓBIL	20	R\$	417,00	R\$ 8.340,00
123	ORGANIZADOR DECOLLOR CRISTAL COM 6 PASTAS SUSPENSA, PREÇO POR UNIDADE.	UND	DELLO	10	R\$	120,00	R\$ 1.200,00

124	PALITO DE CHURRASCO CONFECCIONADO EM MADEIRA COM APROXIMADAMENTE 17CM, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES.	PCT	THEOTO	130	R\$	9,00	R\$ 1.170,00
125	PAPEL 40KG, AMARELO PACOTE COM 250 UNIDADES, PREÇO POR PACOTE.	PCT	MG	27	R\$	27,00	R\$ 729,00
126	PAPEL 40KG, AZUL, PACOTE COM 250 UNIDADES, PREÇO POR PACOTE.	PCT	MG	27	R\$	26,00	R\$ 702,00
127	PAPEL 40KG, BRANCO, PACOTE COM 250 UNIDADES, PREÇO POR PACOTE.	PCT	MG	98	R\$	24,00	R\$ 2.352,00
128	PAPEL 40KG, VERDE, PACOTE COM 250 UNIDADES, PREÇO POR PACOTE.	PCT	MG	17	R\$	24,00	R\$ 408,00
129	PAPEL 60KG, EMBALAGEM RESMA, NA COR BRANCA, PREÇO POR RESMA.	RSM	MG	40	R\$	35,00	R\$ 1.400,00
130	PAPEL CAMURÇA 50X60 CM.	UND	N. PRINT	100	R\$	2,30	R\$ 230,00
131	PAPEL CELOFANE CROMUS, EMBALAGEM DE QUALIDADE, CORES VARIADAS, PREÇO POR UNIDADE.	UND	CROMUS	100	R\$	1,10	R\$ 110,00
132	PAPEL CONTACT, ADESIVO TRANSPARENTE, ROLO MEDINDO 45 CM X 25 MT, PREÇO POR UNIDADE.	UND	PLASTIFICK	14	R\$	60,00	R\$ 840,00
133	PAPEL DUPLEX, CORES VARIADAS, PREÇO POR UNIDADE.	UND	N. PRINT	150	R\$	1,00	R\$ 150,00
134	PAPEL ESPECIAL A-4, IDEAL PARA CONVITES, CARTÕES, CURRÍCULOS, CERTIFICADOS. 210X297MM, FFORMATO 180G/M², PADRÃO PÉRSICO, COR BRANCO, QUANTIDADE PACOTE COM 50FLS, PREÇO POR PACOTE,	PCT	OFFPAPER	14	R\$	45,00	R\$ 630,00
135	PAPEL ESPECIAL A-4, IDEAL PARA CONVITES, CARTÕES, CURRÍCULOS, CERTIFICADOS. 210X297MM, FFORMATO 180G/M², PADRÃO CASCA DE OVO, COR BRANCO, QUANTIDADE PACOTE COM 50FLS, PREÇO POR PACOTE,	PCT	OFFPAPER	14	R\$	43,00	R\$ 602,00
136	PAPEL ESPECIAL A-4, IDEAL PARA CONVITES, CARTÕES, CURRÍCULOS, CERTIFICADOS. 210X297MM, FFORMATO 180G/M², PADRÃO CASCA DE OVO, COR MARFIM, QUANTIDADE PACOTE COM 50FLS, PREÇO POR PACOTE,	PCT	OFFPAPER	14	R\$	45,00	R\$ 630,00
137	PAPEL ESPECIAL A-4, IDEAL PARA CONVITES, CARTÕES, CURRÍCULOS, CERTIFICADOS. 210X297MM, FFORMATO 180G/M², PADRÃO	PCT	OFFPAPER	14	R\$	42,00	R\$ 588,00



	DIPLOMATA, COR BRANCO, QUANTIDADE PACOTE COM 50FLS, PREÇO POR PACOTE,						
138	PAPEL ESPECIAL A-4, IDEAL PARA CONVITES, CARTÕES, CURRÍCULOS, CERTIFICADOS. 210X297MM, FFORMATO 180G/M², PADRÃO GOFFRATA, COR BRANCO, QUANTIDADE PACOTE COM 50FLS, PREÇO POR PACOTE,	PCT	OFFPAPER	26	R\$	45,00	R\$ 1.170,00
139	PAPEL ESPECIAL A-4, IDEAL PARA CONVITES, CARTÕES, CURRÍCULOS, CERTIFICADOS. 210X297MM, FFORMATO 180G/M², PADRÃO GOFFRATA, COR MARFIM, QUANTIDADE PACOTE COM 50FLS, PREÇO POR PACOTE,	PCT	OFFPAPER	14	R\$	45,00	R\$ 630,00
140	PAPEL ESPECIAL A-4, IDEAL PARA CONVITES, CARTÕES, CURRÍCULOS, CERTIFICADOS. 210X297MM, FFORMATO 180G/M², PADRÃO PÉRSICO, COR MARFIM, QUANTIDADE PACOTE COM 50FLS, PREÇO POR PACOTE,	PCT	OFFPAPER	14	R\$	45,00	R\$ 630,00
141	PAPEL ETIQUETA AUTO ADESIVA, PAPEL CARTA 30 ETIQUETAS POR FOLHA, FORMATO DO PAPEL (210X297 MM), FORAMTO ETIQUETA (25,4X66,7MM), PACOTE COM 100 FOLHAS, PREÇO POR PACOTE.	PCT	PIMACO	25	R\$	90,00	R\$ 2.250,00
142	PAPEL MADEIRA, PREÇO POR UNIDADE.	UND	SÃO MIGUEL	270	R\$	0,70	R\$ 189,00
143	PAPEL OFICIO A-4, EMBALAGEM CAIXA COM RESMAS, PREÇO POR CAIXA.	CX	REPORT	364	R\$	225,00	R\$ 81.900,00
144	PAPEL ONDULADO 50X80 CM, CORES SORTIDAS ESTAMPADAS, PREÇO POR UNIDADE.	UND	N. PRINT	100	R\$	2,50	R\$ 250,00
145	PAPEL PARA EMBALAR PRESENTES, ESTAMPAS DIVERSAS, PREÇO POR UNIDADE.	UND	CROMUS	100	R\$	2,08	R\$ 208,00
146	PAPEL VELUDO, TAMANHO 49X59, CORES VARIADAS, PREÇO POR UNIDADE.	UND	N. PRINT	125	R\$	1,65	R\$ 206,25
147	PASTA AZ GRANDE, USUAL OF LE, PREÇO POR UNIDADE.	UND	FRAMA	430	R\$	10,00	R\$ 4.300,00
148	PASTA AZ GRANDE, USUAL OF LL, PREÇO POR UNIDADE.	UND	FRAMA	310	R\$	10,00	R\$ 3.100,00



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ: 19.445.379/0001-71
INS. EST.: 06.715.751-3
RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS
JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000
MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com
CEL: (88) 9.9707-8114



149	PASTA AZ PEQUENA, USUAL OF LL, PREÇO POR UNIDADE.	UND	FRAMA	140	R\$	8,00	R\$ 1.120,00
150	PASTA CATALOGO 50 ENVELOPES 0,6 122 PRETA COM VISOR - ACP.	UND	ACP	70	R\$	17,00	R\$ 1.190,00
151	PASTA CLASSIFICADOR DE PAPELÃO COM GRAMPO PLÁSTICO (MACHO/FEMEA).	UND	DELLO	100	R\$	4,00	R\$ 400,00
152	PASTA COLECIONADOR, COM ELÁSTICO, PREÇO POR UNIDADE.	UND	FRAMA	340	R\$	3,20	R\$ 1.088,00
153	PASTA DE PLÁSTICO CLASSIFICADOR TRANSPARENTE PARA ARQUIVO, PREÇO POR UNIDADE.	UND	POLIBRAS	410	R\$	6,20	R\$ 2.542,00
154	PASTA DE PLÁSTICO COM ELÁSTICO, PREÇO POR UNIDADE.	UND	POLIBRAS	450	R\$	2,80	R\$ 1.260,00
155	PASTA EM PAPELÃO PLASTIFICADO ABA E ELÁSTICO, GRAMATURA 280G/M², NO TAMANHO OFICIO, COM ILHOSES DE METAL, PREÇO POR UNIDADE.	UND	FRAMA	100	R\$	1,90	R\$ 190,00
156	PASTA SUSPENSIVA 200G, EM PAPEL KRAFT, COM HAST EM METAL E PONTEIRAS PLÁSTICAS, ACOMPANHADA DE VISOR, ETIQUETA BRANCA E GRAMPO PLÁSTICO, MEDIDA DO PRODUTO ACABADO 361X240, PREÇO POR UNIDADE.	UND	FRAMA	1.300	R\$	1,74	R\$ 2.262,00
157	PERCEVEJO COLORIDO EM EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA.	CX	JOCCAR	4	R\$	3,15	R\$ 12,60
158	PERDURADOR DE PAPEL, CORPO METÁLICO, COM CAPACIDADE DE PERFURAR MAÇOS DE ATÉ 6MM SIMULTANEAMENTE, PREÇO POR UNIDADE.	UND	JOCCAR	15	R\$	26,00	R\$ 390,00
159	PERFURADOR MÉDIO, PREÇO POR UNIDADE.	UND	JOCCAR	35	R\$	30,00	R\$ 1.050,00
160	PERFURADOR TAMANHO GRANDE, PREÇO POR UNIDADE.	UND	JOCCAR	6	R\$	70,00	R\$ 420,00
163	PILHA TAMANHO GRANDE CAIXA COM 24 UNIDADES.	CX	PANASONIC	7	R\$	96,00	R\$ 672,00
164	PILHA TAMANHO MÉDIO CX COM 24 UNIDADES.	CX	PANASONIC	17	R\$	83,00	R\$ 1.411,00
165	PINCEL ARTISTICO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRILICA, NÚMERO 20, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA,	UND	CONDOR	400	R\$	5,00	R\$ 2.000,00



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ: 19.445.379/0001-71
INS. EST.: 06.715.751-3
RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS
JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000
MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com
CEL: (88) 9.9707-8114



	VIOLA DE ALUMINÍO, FORMATO CHATO.							
166	PINCEL ARTISTICO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRILICA, NÚMERO 16, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA DE ALUMINÍO, FORMATO CHATO.	UND	CONDOR	400	R\$	4,50	R\$ 1.800,00	
167	PINCEL ARTISTICO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRILICA, NÚMERO 8, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA DE ALUMINÍO, FORMATO CHATO.	UND	CONDOR	400	R\$	2,52	R\$ 1.008,00	
168	PINCEL ARTISTICO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRILICA, NÚMERO 6, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA DE ALUMINÍO, FORMATO CHATO.	UND	CONDOR	400	R\$	2,18	R\$ 872,00	
169	PINCEL ARTISTICO PARA PINTURA DE TECIDO, TELA, ARTESANATO, CERÂMICA, ÓLEO E ACRILICA, NÚMERO 14, EM CERDA BRANCA, CABO LONGO EM MADEIRA NA COR AMARELA, VIOLA DE ALUMINÍO, FORMATO CHATO.	UND	CONDOR	400	R\$	3,84	R\$ 1.536,00	
170	PINCEL ATÔMICO PARA QUADRO BRANCO, AZUL, PREÇO POR UNIDADE.	UND	PILOT	88	R\$	6,20	R\$ 545,60	
171	PINCEL MARCADOR PERMANENTE AZUL.	UND	PILOT	52	R\$	2,55	R\$ 132,60	
172	PINCEL MARCADOR PERMANENTE PRETO.	UND	PILOT	50	R\$	2,55	R\$ 127,50	
173	PISTOLA PARA COLA QUENTE ESPESSURA FINA, PREÇO POR UNIDADE.	UND	CIS	20	R\$	22,00	R\$ 440,00	
174	PISTOLA PARA COLA QUENTE ESPESSURA GROSSA, PREÇO POR UNIDADE.	UND	CIS	20	R\$	26,00	R\$ 520,00	
175	PLACA DE EVA COM GLITTER VINI 40X48, CORES VARIADAS.	UND	MAKE +	350	R\$	4,95	R\$ 1.732,50	
176	PORTA CHAVES (PLACA PORTA CHAVES DE MADEIRA MDF CRUA).	UND	CASA DA ARTE	101	R\$	12,30	R\$ 1.242,30	



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP

CNPJ: 19.445.379/0001-71

INS. EST.: 06.715.751-3

RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS

JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000

MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com

CEL: (88) 9.9707-8114



177	PORTA LÁPIS, PREÇO POR UNIDADE.	UND	DELLO	15	R\$	12,00	R\$ 180,00
178	PRANCHETA OFICIO, FUMÊ, PREÇO POR UNIDADE.	UND	DELLO	180	R\$	21,65	R\$ 3.897,00
181	REABASTECEDOR DE MARCADOR PARA QUADOR BRANCO 32105 R 40 ML, CORES AZUL, PRETO E VEMELHO, PREÇO POR UNIDADE.	UND	RADEX	22	R\$	5,95	R\$ 130,90
182	RÉGUA ESCOLAR, TAMANHO 30 CM, PREÇO POR UNIDADE.	UND	WALLEU	171	R\$	0,90	R\$ 153,90
183	RÉGUA GRANDE 50 CM, PREÇO POR UNIDADE.	UND	WALLEU	20	R\$	15,00	R\$ 300,00
187	TECIDO FELTRO ALT 1,40MT, OPÇÃO DE ESCOLHA DE COR.	MT	CASA BLANCA	150	R\$	7,95	R\$ 1.192,50
188	TELA PARA PINTURA 10X15	UND	SOUZA	420	R\$	5,65	R\$ 2.373,00
189	TELA PARA PINTURA 20X50	UND	SOUZA	420	R\$	10,80	R\$ 4.536,00
192	TESOURA ESCOLAR SEM PONTA, PREÇO POR UNIDADE.	UND	LEO E LEO	260	R\$	2,50	R\$ 650,00
193	TESOURA GRANDE, PREÇO POR UNIDADE.	UND	BRW	33	R\$	10,00	R\$ 330,00
194	TESOURA MÉDIA, PREÇO POR UNIDADE.	UND	BRW	55	R\$	10,00	R\$ 550,00
195	TINTA CRAQUELEX ACRILEX 37 ML.	UND	ACRILEX	130	R\$	20,00	R\$ 2.600,00
196	TINTA FOSCA PARA TECIDO A BASE DE RESINA ACRILICA, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, RESISTENTE A LAVAGENS, CORES MISCIVEIS ENTRE SI, TINTA FOSCA, NAS CORES AZUL, PRETA, VERMELHA, AMARELA, VERDE, BRANCA, MARRON, LILÁS, 37 ML.	UND	ACRILEX	500	R\$	3,00	R\$ 1.500,00
197	TINTA FOSCA PARA VIDROS, EMBALAGEM DE 250 ML CADA, CORES VARIADAS.	UND	ACRILEX	40	R\$	11,45	R\$ 458,00
198	TINTA GUACHE, ATÓXICO, SOLUVEL EM ÁGUA, CORES MISCIVEIS ENRE SI, NA COR AMARELO OURO, COMPOSIÇÃO RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, FRASCO EM 250 ML, PREÇO POR UNIDADE.	UND	ACRILEX	30	R\$	7,00	R\$ 210,00
199	TINTA GUACHE, ATÓXICO, SOLUVEL EM ÁGUA, CORES MISCIVEIS ENRE SI, NA COR AZUL OURO, COMPOSIÇÃO RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, FRASCO EM 250 ML, PREÇO POR UNIDADE.	UND	ACRILEX	25	R\$	6,10	R\$ 152,50



200	TINTA GUACHE, ATÓXICO, SOLUVEL EM ÁGUA, CORES MISCIVEIS ENRE SI, NA COR BRANCA OURO, COMPOSIÇÃO RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, FRASCO EM 250 ML, PREÇO POR UNIDADE.	UND	ACRILEX	25	R\$	6,43	R\$ 160,75
201	TINTA GUACHE, ATÓXICO, SOLUVEL EM ÁGUA, CORES MISCIVEIS ENRE SI, NA COR LARANJA OURO, COMPOSIÇÃO RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, FRASCO EM 250 ML, PREÇO POR UNIDADE.	UND	ACRILEX	25	R\$	6,53	R\$ 163,25
202	TINTA GUACHE, ATÓXICO, SOLUVEL EM ÁGUA, CORES MISCIVEIS ENRE SI, NA COR PRETA OURO, COMPOSIÇÃO RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, FRASCO EM 250 ML, PREÇO POR UNIDADE.	UND	ACRILEX	25	R\$	6,89	R\$ 172,25
203	TINTA GUACHE, ATÓXICO, SOLUVEL EM ÁGUA, CORES MISCIVEIS ENRE SI, NA COR VERDE OURO, COMPOSIÇÃO RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, FRASCO EM 250 ML, PREÇO POR UNIDADE.	UND	ACRILEX	30	R\$	6,53	R\$ 195,90
204	TINTA GUACHE, ATÓXICO, SOLUVEL EM ÁGUA, CORES MISCIVEIS ENRE SI, NA COR VERMELHO OURO, COMPOSIÇÃO RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS, CARGA E CONSERVANTE TIPO BENZOTIAZOL, FRASCO EM 250 ML, PREÇO POR UNIDADE.	UND	ACRILEX	25	R\$	7,32	R\$ 183,00
205	TINTA OLEO PARA TELA (TUBO DE 250 ML, CORES AMARELO BRILHANTE, AMARELO LIMÃO, AMARELO OCRE, AMARELO ROSADO, AMARELO CARNE, AZUL CERULEO, AZUL CELESTE, AZUL REAL, AZUL COBALTO, VERMELHO CADMIO CARMIM, VERMELHÃO FRANCÊS, VERMELHÃO CHINÊS, VERMELHÃO FOGO, VINHO, VERDE OLIVA, VERDE SÉPSIA, SOMBRA QUEIMADA, VIOLETA COBALTO, LACA ORQUIDEA, ROSA ESCURO, MARRON VAN DYCK, BRANCO DE TITÂNEO, AMARELO PELE, BRANCO DE ZINCO E PRETO, PADRÃO DE QUALIDADE ACRILEX).	UND	ACRILEX	200	R\$	5,75	R\$ 1.150,00



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP

CNPJ: 19.445.379/0001-71

INS. EST.: 06.715.751-3

RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS

JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000

MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com

CEL: (88) 9.9707-8114



206	TINTA PARA ALMOFADA AZUL EM EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES, PREÇO POR CAIXA.	CX	RADEX	7	R\$	33,90	R\$ 237,30
207	TINTA PARA CARIMBO AUTO ENTITADO PRETO, CAP 40 ML.	UND	RADEX	11	R\$	6,81	R\$ 74,91
208	TINTA PARA MADEIRA (TINTA LÁTEX, PVA, BASE DE ÁGUA, SOLUVEL EM ÁGUA, ACABAMENTO FOSCO, POTE COM 250 ML, CORES AMARELO CADMIO (3), AMARELO OURO(3), AZUL CELESTE (5), AZUL TURQUESA(8), AZUL ULTRAMAR (5), CAMURÇA (3), BRANCO (15), CHOCOLATE (5), CINZA LUNAR (3), GOIABA QUEIMADA (5), LARANJA (5), LILÁS (3), MAGENTA (5), MARFIM (3), MARRON (5), PRETO (12), ROSA CHÁ (3), ROSA CIDAME (3), VERDE FOLHA (5), VEDE MAÇÃ (3), VERDE MUSGO (5), VEDE OLIVA (5), VERMELHO VIVO (8).	POTE	ACRILEX	175	R\$	11,50	R\$ 2.012,50
209	TINTA SPRAY METÁLICA 350ML, OPÇÃO ESCOLHA DE COR.	UND	ACRILEX	20	R\$	18,00	R\$ 360,00
210	TNT METALIZADO, PREÇO POR METRO, COR AMARELA.	MT	SUL BRASIL	50	R\$	41,00	R\$ 2.050,00
211	TNT METALIZADO, PREÇO POR METRO, COR AZUL.	MT	SUL BRASIL	270	R\$	41,00	R\$ 11.070,00
212	TNT METALIZADO, PREÇO POR METRO, COR BRANCA.	MT	SUL BRASIL	270	R\$	41,00	R\$ 11.070,00
213	TNT METALIZADO, PREÇO POR METRO, COR VERDE.	MT	SUL BRASIL	270	R\$	41,00	R\$ 11.070,00
214	TNT METALIZADO, PREÇO POR METRO, COR VERMELHO.	MT	SUL BRASIL	270	R\$	41,00	R\$ 11.070,00
215	TNT 45G/M² VERDE, MEDINDO 1,40X50M, ROLO COM 100 M, PREÇO POR ROLO.	RL	SUL BRASIL	10	R\$	180,00	R\$ 1.800,00
216	TNT 45G/M² AMARELO, MEDINDO 1,40X50M, ROLO COM 100 M, PREÇO POR ROLO.	RL	SUL BRASIL	10	R\$	180,00	R\$ 1.800,00
217	TNT 45G/M² AZUL, MEDINDO 1,40X50M, ROLO COM 100 M, PREÇO POR ROLO.	RL	SUL BRASIL	10	R\$	180,00	R\$ 1.800,00
218	TNT 45G/M² BRANCO, MEDINDO 1,40X50M, ROLO COM 100 M, PREÇO POR ROLO.	RL	SUL BRASIL	8	R\$	180,00	R\$ 1.440,00
219	TNT 45G/M² LARANJA, MEDINDO 1,40X50M, ROLO COM 100 M, PREÇO POR ROLO.	RL	SUL BRASIL	10	R\$	180,00	R\$ 1.800,00
220	TNT 45G/M² PRETO, MEDINDO 1,40X50M, ROLO COM 100 M, PREÇO POR ROLO.	RL	SUL BRASIL	7	R\$	180,00	R\$ 1.260,00



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ: 19.445.379/0001-71
INS. EST.: 06.715.751-3
RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS
JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000
MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com
CEL: (88) 9.9707-8114



221	TNT 45G/M² ROSEO, MEDINDO 1,40X50M, ROLO COM 100 M, PREÇO POR ROLO.	RL	SUL BRASIL	10	R\$	180,00	R\$ 1.800,00
222	TNT 45G/M² VERMELHO, MEDINDO 1,40X50M, ROLO COM 100 M, PREÇO POR ROLO.	RL	SUL BRASIL	11	R\$	180,00	R\$ 1.980,00
223	BONECA DE PLÁSTICO SOPRADO 20CM.	UND	CIABRINK	200	R\$	10,00	R\$ 2.000,00
224	BONECA DE PLÁSTICO SOPRADO 40CM.	UND	CIABRINK	200	R\$	14,00	R\$ 2.800,00
225	BOLINHA PARA PISCINA PCT COM 100 UND.	KIT	CIABRINK	200	R\$	66,00	R\$ 13.200,00
226	BAMBOLÊ RECREAÇÃO COLORIDO	UND	CIABRINK	200	R\$	10,00	R\$ 2.000,00
227	BOLICHE GRANDE C/ 6 PINOS E 1 BOLA.	UND	BRINK MÓBIL	20	R\$	55,00	R\$ 1.100,00
228	BOLAD E FUTEBOL	UND	PENALTY	80	R\$	99,00	R\$ 7.920,00
229	CARRINHO DE PLÁSTICO SOPRADO	UND	CIABRINK	200	R\$	25,00	R\$ 5.000,00
230	COELÇÃO ANIMAIS DA FAZENDA EM MINIATURA, 100% BORRACHA E KIT COM 6 UNIDADES.	KIT	CIABRINK	40	R\$	60,00	R\$ 2.400,00
231	COELÇÃO ANIMAIS DO ZOOLOGICO EM MINIATURA, 100% BORRACHA E KIT COM 6 UNIDADES.	KIT	CIABRINK	40	R\$	57,00	R\$ 2.280,00
232	PAPEL PEROLADO CORES VARIADAS, PREÇO POR PACOTE.	PCT	OFFPAPER	45	R\$	33,00	R\$ 1.485,00
233	PALITO PARA CHURRASCO PCT COM 100 UNIDADE.	PCT	THEOTO	30	R\$	5,99	R\$ 179,70
234	PRENDEDOR DE ROUPA DE MADEIRA, PCT COM 12 UNIDADES.	PCT	THEOTO	30	R\$	3,22	R\$ 96,60
235	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PRETO 9MM, PARA 50 FOLHAS,PCT COM 100 UND.	PCT	ACP	10	R\$	10,00	R\$ 100,00
236	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PRETO 7MM, PARA 50 FOLHAS,PCT COM 100 UND.	PCT	ACP	10	R\$	7,80	R\$ 78,00
237	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PRETO 17MM, PARA 50 FOLHAS,PCT COM 100 UND.	PCT	ACP	10	R\$	25,00	R\$ 250,00
238	CANETA PARA CD/DVD PERMANENTE PRETO, PREÇO POR UNIDADE.	UND	PILOT	15	R\$	2,10	R\$ 31,50
239	AGULHA PARA COSTURAR A MÃO NUMERO 14.	UUND	COATS	200	R\$	0,75	R\$ 150,00
240	TESOURA DE LÂMINA EM AÇO INOXIDAVEL DE 21CM, CABO PP+TPR, PARA CORTE EM TECIDO.	UND	BRW	20	R\$	9,85	R\$ 197,00
VALOR TOTAL							R\$ 409.305,96



ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ: 19.445.379/0001-71
INS. EST.: 06.715.751-3
RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS
JAGUARIBE/CE CEP: 63475-000
MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com
CEL: (88) 9.9707-8114



- 5) Forma de pagamento: Conforme item 15 deste Edital.
- 6) Validade da Proposta Comercial: mínimo de 60 (sessenta) dias contados da data prevista para entrega dos envelopes.

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: 409.305,96 (quatrocentos e nove mil, trezentos e cinco reais e noventa e seis centavos.)

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ: 19.445.379/0001-71
INS. EST.: 06.715.751-3
RUA: JOSEFA PEIXOTO DE LEMOS, 102, MANOEL COSTA MORAIS - JAGUARIBE/CE - CEP: 63475-000
MAIL: ancoracomercialtda@hotmail.com
CEL: (88) 9.9707-8114
BANCO DO BRASIL
AGÊNCIA: 2199-7
CONTA: 22.918-0

17 DE MAIO DE 2021.

José Pinheiro Rodrigues

ANCORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI – EPP
CNPJ: 19.445.379/0001-71
José Pinheiro Rodrigues
RG: 3476183-2000
Sócio Administrativo

ANCORA COMERCIO E SERVIÇO - LTDA
CNPJ: 19.445.379/0001-71
CGF: 06.715.751-3